
تحولات سوریه این روزها زیر ذره‌بین 
بســیاری از نهادهای حقوق بشــری و 
همچنین رسانه‌های مطرح دنیا قرار دارد 
که دلیل اصلی آنهم دور جدید خونریزی 
و تقابل داخلی میان دولت موقت سوریه 
به رهبری ابومحمد الجولانی و معترضان 
سوری است. از پنجشنبه هفته پیش تا روز 
گذشته )شنبه( این درگیری‌ها به قوت 
خود ادامه داشته است و شدت درگیری 
در استان‌های طرطوس، لاذقیه، حلب و 
حتی ســویدا در جنوب سوریه به حدی 
بوده که ظهر دیروز )شنبه( وزارت دفاع 
ســوریه اعلام کرد که تصمیــم گرفته 
است با هماهنگی با اداره امنیت عمومی، 
مســیرهای منتهی به شهرهای منطقه 
ساحل سوریه را مسدود کند و هدف از آنرا 
»کنترل تخلفات و برقراری مجدد ثبات 
در منطقــه« عنوان کرد. در این راســتا 
دیده‌بان حقوق بشر ســوریه همچنین 
اعلام کرد که به طور کلی از روز پنج‌شنبه 
تا دیروز )شنبه( ۳۱۱ شــیعه به دست 
عناصر امنیتی دولت دمشق در منطقه 
ساحل سوریه کشته شده‌اند. همچنین 
ســازمان موســوم به »دیده‌بان حقوق 
بشر ســوریه« اعلام کرد که روز جمعه 
پنج جنایت گسترده در مناطق مختلف 
ساحل سوریه رخ داد که در جریان آن‌ها 
ده‌ها غیرنظامی، ازجمله زنان و کودکان، 
کشته شدند. طبق گزارش این نهاد حقوق 
بشری، بیشــتر قربانیان در اعدام‌های 
میدانی که توســط نیروهای وابسته به 
وزارت دفاع و امنیت داخلی سوریه انجام 
شد، کشته شده‌اند. بر اساس این گزارش، 
شــهر بانیاس در حومه طرطوس شاهد 
خونین‌ترینِ این جنایات بود، جایی که ۶۰ 
غیرنظامی، از جمله ۱۰ زن و ۵ کودک، در 
حمله‌ای گسترده با شلیک گلوله به قتل 
رسیدند. در منطقه الحفة در حومه لاذقیه 
نیز ۳۸ غیرنظامی در روستای المختاریه 
از فاصله نزدیک هدف گلوله قرار گرفتند 
و جان خود را از دست دادند. همچنین، 
در روستای الشیر در حومه لاذقیه ۲۴ نفر 
طی یک اعدام دسته‌جمعی کشته شدند 
و در روستای قرفیص نیز ۲۲ غیرنظامی 
در جریان حمله‌ای که منازل مسکونی را 

هدف قرار داد، جانشان را از دست دادند. 
این سازمان اعلام کرد که جنایات دیگری 
نیز در روستاها دویر بعبده و بیت عانا در 
حومه جبله با هفت کشته، شهرک الحفه 
در لاذقیه با هفت کشته و شهرک یحمور 
در حومه طرطوس با ۲ کشــته گزارش 

شده است. 
علاوه بر این، در روســتای ســلحب 
در حومه حماه، نیروهای امنیتی شــیخ 
شــعبان منصور و فرزنــدش را پس از 
بازداشت از منزلشــان اعدام کردند. در 
همین راســتا، شــورای عالی اسلامی 
علویان اعلام کرد که جسد شیخ شعبان 
منصور در حومه شهر سلحب یافت شده 
است. این شورا در بیانیه‌ای تأکید کرد که 
این روحانی ۹۰ ساله قادر به تکلم نبوده و 
از مشکلات حرکتی رنج می‌برد. در همین 
راستا، دیده بان سوریه دموکراتیک نیز 
از کشته شــدن بیش از ۱۰ پزشک زن و 
مرد شیعه به دســت عناصر گروه هیئت 

تحریرالشام خبر داد. 
در همین راستا سایت النشره لبنان 

در گزارشــی نوشت: ســوری‌ها امروز با 
صحنه‌های دردناک و جدیدی از قربانیان 
مواجه شده‌اند که شامل زنان، کودکان، 
پزشکان، مهندسان و دانشجویان است. 
این افراد تنها به دلیــل تعلق به مذهب 
شــیعه در مناطق ساحلی ســوریه به 
قتل رســیده‌اند. بزرگ‌ترین کشتار در 
بانیاس رخ داده و در آن بیش از ۱۷۰ نفر 
کشته شدند. همچنین، چندین روستا 
در اطراف اللاذقیه، طرطــوس و حماه 
نیز شاهد کشــتارهای جمعی بوده‌اند، 
به‌طوری‌که بسیاری از شهروندان سوری 
هنوز نتوانسته‌اند به این مناطق دسترسی 
پیدا کنند تا قربانیان را شــمارش و دفن 
کننــد. گزارش‌ها نشــان می‌دهند که 
خانواده‌های کامل به‌طــور هدفمند و با 
تیراندازی جمعی کشته شــده و اموال 
منازلشان توسط گروه‌های تندرو که از 
ادلب و حلب و حمص آمده‌اند، به سرقت 
رفته است. این گروه‌ها با به دست گرفتن 
قدرت و تشــکیل دولت در دمشق تحت 
عنوان ارتــش، قدرت جدیــد یا امنیت 

عمومی به این روستاها حمله کرده‌اند. 
شــیعیان معترض که در روزهای اخیر 
به اعتراض پرداخته‌اند، در کوه‌ها پنهان 
شده‌اند و افرادی که کشته شده‌اند، عمدتاً 
غیرنظامیانی هستند که ارتباطی با این 
وضعیت ندارند. علاوه بــر این، تندروها 
همچنین به قتل روحانیون ســنی که از 
طریق شبکه‌های اجتماعی خواستار عدم 
کشــتار غیرنظامیان در مناطق ساحلی 

شده بودند، اقدام کرده‌اند. 

امَان و احساس خطر امنیتی  
آنچه با مرور و خوانــدن اعداد و ارقام 
اعدام‌ها و همچنین اقدامــات رادیکال 
هیئت تحریرالشــام باید مورد نظر قرار 
بگیرد این است که سوریه حالا و تنها چند 
ماه پس از به وز کار آمدن جولانی و تیمش 
در دمشق، اســیر یک رادیکالیسم عیان 
شده است. بســیاری بر این عقیده بودند 
که تغییر چهره جولانی و سخنان وی از 
اصلاحات بنیادین در سوریه که با حمایت 
دولت‌های عربی و پروپاگاندای رسانه‌های 

منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای همــراه بوده، 
اساساً می‌تواند وضعیت این کشور پس از 
سقوط بشار اسد و حزب بعث را به سمت 
ثبات پیش ببرد اما نکته مهم که از آن غافل 
شدند این بود که درون‌مایه دولت موقت 
سوریه همان القاعده است که ظرفیت به 
قدرت رسیدن را آنهم در شرایط کنونی 
نداشته و ندارد و اساســاً با همان تحکم 

قبلی با غیرنظامیان برخورد می‌کنند. 
همین مساله موجب شده تا یک هراس 
علنی به جان کشورهای همسایه سوریه 
مانند اردن، عــراق، ترکیه و حتی لبنان 
بیفتد؛ چراکه از یک ســو ارتش اسرائیل 
در جنوب خاک سوریه مستقر است و در 
حال گسترش و تثبیت استحکامات خود 
بوده، و از ســوی دیگر ترکیه و آمریکا در 
شمال این کشور در حال فعالیت نظامی 
هســتند و حالا هم در داخل جولانی و 
هیئت تحریرالشــام در حال قلع و قمع 

غیرنظامیان است. 
این مولفه‌ها موجب شــده تا وزارت 
خارجه اردن اعلام کرد که این کشــور 
امروز )یکشــنبه( برابر 9 مارس میزبان 
نشستی با کشــورهای همجوار سوریه 
در شــهر »امــان« را برعهــده خواهد 
داشــت و هدف از برگزاری این نشست 
بررســی همکاری در زمینه پرونده‌ها و 
چالش‌های مشــترک از جملــه مبارزه 
با تروریســم، قاچاق ســاح و مبارزه با 
چالش‌های مشــترک دیگر اســت. بر 
اساس خبرگزاری رسمی سوریه »سانا«،  
سفیان القضاة، سخنگوی وزارت خارجه 
اردن خاطرنشــان کرد، در این نشست 
همچنین راه‌های حمایت و پشــتیبانی 
از مردم سوریه در راستای تلاش‌هایشان 
برای بازســازی سرزمینشان که وحدت 
و یکپارچگی، حاکمیت، امنیت و ثبات 
آن را تضمین و آن را از شر تروریسم رها 
سازد، رایزنی خواهد شــد. وی در ادامه 

افزود، در این نشست همچنین تضمین 
شرایط بازگشت داوطلبانه پناهجویان 
و حفظ حقوق تمامی شهروندان سوری 
مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. 
سخنگوی وزارت خارجه اردن همچنین 
تصریح کــرد، وزرای خارجــه و دفاع و 
رؤسای ستاد ارتش و سرویس اطلاعات 
اردن، ترکیه، سوریه، عراق و لبنان در این 

نشست مشارکت خواهند داشت.
در راستای این وضعیت، یکی از منابع 
دیپلماتیک آنکارا روز گذشــته )شنبه( 
ضمن تایید خبر وزارت خارجه اردن اعلام 
کرد، هیئت‌های عالی رتبه از ترکیه، اردن، 
سوریه و عراق روز یکشنبه در امان درباره 
همکاری‌های امنیتــی دیدار می‌کنند. 
این منبع دیپلماتیک ترکیه که خواست 
نامش فاش نشود، گفت وزرای خارجی 
این چهار کشــور به همراه وزرای دفاعی 
یا روســای نظامی و همچنین روســای 
ســازمان‌های اطلاعاتی در این نشست 
حضور می‌یابند. این منبع همچنین اعلام 
کرد این مقام‌ها قرار اســت همکاری در 
زمینه‌های امنیتی، مقابله با تروریسم و 
جرایم سازمان یافته به همراه تحولات در 

منطقه را مورد بررسی قرار دهند. 
این در حالیســت که ماه گذشــته 
میلادی هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه 
گفته بود که این چهار کشــور قرار است 
گام‌هایی را در راستای مقابله مشترک با 
داعش در منطقه داشته باشند و هدفشان 
برگزاری نخســتین دیدار در اینباره در 

اردن است.
بر همیــن اســاس و بــا نگاهی به 
محورهای نشســت اردن که امنیت را 
درون خود جای داده، می‌تــوان به این 
جمع‌بندی رســید که عملًا کشورهای 
عربی نگران وضعیت فعلی در ســوریه 
هستند اما نمی‌دانند که چگونه می‌توان 
این میزان خشــونت و قتــل و غارت را 

توجیه کرد. 

اردن همزمان با اعمال خشونت از سوی تحریرالشام، میزبان نشست امنیتی با محوریت سوریه شد؛

هراس همسایگان دمشق از رادیکالیسم عریان 
در آستانه برگزاری نشست عربستان رخ داد:

حمله موشکی روسیه به اوکراین 
با ده‌ها کشته و زخمی 

در بحبوحه درگیری‌های شدید میان روسیه و اوکراین، 
مسکو اعلام کرد که سه روســتای تصرف‌شده در استان 
مرزی کورسک را بازپس گرفته است. هم‌زمان، حملات 
موشکی و پهپادی روسیه به مناطق شرقی و شمال‌شرقی 
اوکراین دست‌کم ۱۴ کشته و ۳۷ زخمی برجای گذاشت. 
مسکو روز گذشته )شنبه( هشتم مارس )۱۸ اسفند( 
اعلام کرد که نیروهایش سه روستای تصرف شده توسط 
اوکراین در استان مرزی کورسک واقع در خاک روسیه 
را بازپس گرفته‌اند. بر این اســاس، وزارت دفاع روســیه 
بازپس‌گیری روستاهای ویکتوروفکا، نیکولایفکا و استارایا 
ســوروچینا را اعلام کرد. یک وبســایت مرتبط با ارتش 
اوکراین به نام دیپ‌اســتیت؛ بازپس‌گیری این ۳ روستا 
توسط روسیه را نتیجه ایجاد »شکاف« در خطوط دفاعی 
اوکراین در نزدیکی شهر ســودژا در همین استان اعلام 

کرد. شهر سوژدا همچنان تحت تصرف کی‌یف است. 
ســربازان اوکراینی تابستان گذشــته حمله‌ای را به 
منطقه کورسک در خاک روســیه آغاز کردند، اما مسکو 
تا کنون کنترل بیش از دو ســوم از سرزمین‌های تصرف 
شده توسط اوکراین را بازپس گرفته است. در همین حال، 
وزارت کشور اوکراین نیز روز گذشته )شنبه( اعلام کرد 
که در حملات موشکی و پهپادی روسیه به شهر دوبروپلیا 
واقع در استان شرقی دونتسک، دست‌کم ۱۱ نفر از جمله 

پنج کودک کشته و ۳۰ نفر زخمی شده‌اند.
این وزارتخانه همچنین افزود که سه نفر دیگر نیز در 
حمله پهپادی به استان خارکیف در شمال‌شرقی اوکراین 
کشــته و هفت نفر زخمی شدند. بر اســاس گزارش‌ها، 
نیروهای روسی شهر دوبروپلیا را با موشک‌های بالستیک، 
راکت‌های متعدد و چندیــن پهپاد هدف قــرار داده و 
باعث آسیب به هشت ساختمان چندطبقه و ۳۰ خودرو 

شده‌اند. 

این وزارتخانه در پیــام تلگرامی خود نوشــت: »در 
زمان اطفای حریق، اشغالگران دوباره حمله کردند و به 
خودروی آتش‌نشانی آســیب زدند«. دوبروپلیا پیش از 
شروع جنگ نزدیک به ۲۸ هزار نفر جمعیت داشت و تنها 
۲۲ کیلومتر از خط مقدم جبهه شمالی در مسیر کلیدی 
شهر پوکروفسک فاصله دارد. روس‌ها چندین ماه است که 

قصد پیشروی برای تصرف پوکروفسک را دارند.
نیروهای نظامی اوکراین گزارش دادند که روسیه در 
شب گذشته با دو موشک بالســتیک اسکندر-ام و یک 
موشــک کروز اســکندر-کی و همچنین ۱۴۵ پهپاد به 
اوکراین حمله کرد. این نیروها افزودند که نیروی هوایی 
اوکراین موفق شده است که یک موشک کروز و ۷۹ پهپاد 
را سرنگون کند. این بیانیه می‌افزاید که ۵۴ پهپاد نیز به 
هدف نرســیدند که احتمالا به دلیل اقدامات مقابله‌ای 

جنگ الکترونیکی بوده است. 
در حملات متقابل اوکراین به عمق خاک روسیه، یک 
مخزن در پالایشگاه نفت شهر کیریشی روسیه که یکی 
از بزرگ‌ترین پالایشــگاه‌های این کشــور است، آسیب 
دید. این خبر را فرماندار اســتان لنیگارد در شمال غربی 
روسیه روز شنبه اعلام کرد. پالایشگاه کیریشی یکی از دو 
پالایشگاه بزرگ روسیه به شمار می‌رود. این پالایشگاه 
ســالانه حدود ۱۷.۷ میلیون تن نفت خام روسی )۳۵۵ 
هزار بشکه در روز( را تصفیه می‌کند که ۶.۴ درصد از کل 

نفت خام تولیدی کشور را تشکیل می‌دهد. 
الکســاندر دروزدینکــو، فرماندار لنیــگارد در پیام 
تلگرامی خود گفت: »سیســتم‌های پدافند هوایی یکی 
از پهپادها را در مسیرش شــلیک کردند و پهپاد دیگر بر 
فراز اراضی این شرکت منهدم شد«. وی افزود: »هنگامی 
که قطعات معیوب سقوط کردند، ساختار خارجی یکی 
از مخازن آسیب دید«. او گفت که هیچ‌کس در این حادثه 
زخمی نشده است. یک منبع در پالایشگاه به خبرگزاری 
رویترز گفت که قطعات معیوب پهپاد روی مخزن سقوط 
کرده‌اند، اما موجب آتش‌سوزی نشده است. وی افزود که 

کارشناسان در حال رسیدگی به خرابی‌ها هستند.
این در حالیست که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
اوکراین اعلام کرده که دوشــنبه ســفری به عربستان 
سعودی خواهم داشت. پس از دیدار با ولیعهد عربستان 
سعودی، نمایندگان دیپلماتیک و نظامی اوکراین برای 
دیداری با تیم آمریکا در روز سه‌شنبه در آن‌جا می‌مانند. 
هیات اوکراین شــامل »آنــدری یرمــاک«، »آندری 
سیبیها«، »رستم اومروف« و »پاولو پالیسا« خواهد بود. 

او تاکید کرد: طرف ما، تماما، نســبت به گفت‌وگوی 
سازنده متعهد است و امیدواریم بتوانیم درباره تصمیمات 
و اقدامات لازم گفت‌وگو کنیم و به توافق برسیم. زلنسکی 
گفت: اوکراین از ثانیه اول این جنگ به دنبال صلح بوده 
است. پیشنهادات واقع‌بینانه‌ای روی میز است. نکته مهم 

اقدام سریع و موثر است. 
همچنین رویترز اعلام کرد که هزاران سرباز اوکراینی 
که تابستان گذشته در یک حمله غافلگیرانه وارد منطقه 
کورسک روسیه شــدند، اکنون تقریبا توسط نیروهای 
روسیه محاصره شده‌اند؛ این یک ضربه جدی به کی‌یف 
است که امیدوار بود از حضور خود در این منطقه به ‌عنوان 

اهرم فشاری علیه مسکو در مذاکرات صلح استفاده کند.
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جهان نما

رامین پرتو

همزمان با آغاز فرایند خروج نظامیان 
فرانسوی از پایگاه‌هایشان در کشور سنگال، 
دولت سنگال کنترل این پایگاه‌ها را در دست 
گرفته اســت. این اقدام در پی خروج اخیر 
نیروهای فرانسه از سایر کشورهای آفریقایی 
از جمله مالی، بورکینافاســو، نیجر، چاد و 
ساحل عاج انجام شده و نشان‌دهنده تغییر 
در راهبرد نظامی پاریــس در این منطقه 
اســت. به گزارش رســانه‌های فرانسوی، 
ســفارت فرانســه در داکار اعلام کرده که 
کنترل تأسیســات و اماکن مسکونی در 
مناطق »مارشال« و »ســنت‌اگزوپری« 
در پایتخت ســنگال به طور رسمی به این 
کشور واگذار شــده است. سایر تأسیسات 

نظامی نیز در تاریخ دیگری منتقل خواهند 
شد، اما هنوز جدول زمانی مشخصی برای 
این روند ارائه نشده اســت. سنگال که در 
سال ۱۹۶۰ اســتقلال خود را از فرانسه به 
دست آورد، یکی از نزدیک‌ترین متحدان 
پاریس در آفریقای غربی محسوب می‌شود 
و از همان زمان نظامیان فرانســوی در این 
کشور حضور داشــتند. با این حال، پس از 
انتخاب »باســیرو دیومایه فای« به عنوان 
رئیس‌جمهور سنگال در سال ۲۰۲۴، دولت 
جدید متعهد شده است که روابط با فرانسه 
را در چارچوبی برابر با سایر شرکای خارجی 
تنظیم کند. فای که یک »پان‌آفریقاییست« 
چپ‌گرا محسوب می‌شود، بر لزوم تأکید بر 

استقلال سنگال تأکید کرده است. وی در 
ماه دسامبر اعلام کرد: »سنگال کشوری 
مستقل و دارای حاکمیت است و حاکمیت 
ملی با حضور پایگاه‌های نظامی خارجی در 
تضاد است.« دولت او اعلام کرده است که 
تمامی نیروهای خارجی، از جمله نیروهای 
فرانسوی، تا پایان ســال ۲۰۲۵ از سنگال 
خارج خواهند شد. خروج نیروهای فرانسه 
از ســنگال بخشــی از کاهش گسترده‌تر 
حضور نظامی این کشور در سراسر آفریقا، 
به ویژه در مستعمرات پیشین فرانسه است. 
نیروهای فرانســوی در ماه ژانویه آخرین 
پایگاه خود را در چاد تــرک کردند. علاوه 
بر این، حضور فرانسه در کشورهای مالی، 
بورکینافاسو و نیجر به‌شدت کاهش یافته و 
در عوض این کشورها روابط خود را با روسیه 
تقویت کرده‌اند. در چارچوب این تغییرات، 
فرانســه همچنین پایگاه نظامی خود در 
ســاحل عاج را در پایان مــاه فوریه پس از 
تقریباً پنج دهه اشغال به مقامات این کشور 
واگذار کرد. هم‌زمان با ادامه کاهش حضور 
نظامی فرانسه در کشورهایی مانند گابن و 
ساحل عاج، نیروهای فرانسوی همچنان در 
جیبوتی حضوری قابل‌توجه دارند و حدود 
۱۵۰۰ نیروی نظامی این کشــور در آنجا 

مستقر هستند. 

سنگال کنترل پایگاه‌هایش را از فرانسه پس گرفت
خبر

سفارت افغانســتان در تهران در 
کانال تلگرامی خود بــا تبریک روز 
جهانی زن نوشــت:» به مناســبت 
8 مارس، اســتقامت و شجاعت زنان 
افغــان را گرامی می‌داریــم. آنان با 
وجــود چالش‌هــا، الهام‌بخش امید 
و تغییرنــد. بیاییــد در کنارشــان 
بایستیم، صدای‌شــان را بلند کرده 
و بــرای آینده‌ای روشــن‌تر، همراه 
بــا آزادی، آموزش و عــزت، تلاش 
کنیــم. جهــان نباید ظلم و ســتم 
که در برابر زنان افغــان وجود دارد 
ســکوت کند. همچنیــن همزمان 
با فرارســیدن ۸ مارس، روز جهانی 

زن، حکومت سرپرستی افغاتنستان 
)طالبــان( نیز در بیانیه‌ای رســمی 
که ذبیــح‌الله مجاهد، ســخنگوی 
حکومت سرپرســت افغانستان در 
ایکس منتشــر کرده، اعلام کرد که 
حقوق زنان، از جملــه »عفت، عزت 
و حقوق شــرعی آن‌ها«، در اولویت 
این حکومــت قــرار دارد و هرگونه 
خشــونت علیه زنان »متوقف شده 
اســت«. بر اســاس این بیانیه، زنان 
افغان به عنوان مــادران، خواهران، 
دختران و همراهان زندگی، از جایگاه 
ویژه‌ای در جامعه برخوردار هستند و 
حقوق آن‌ها تحت حمایت کامل قرار 

دارد. طالبان تأکیــد کرده که امروز 
زنان افغان از نظر جســمی و روانی 
در امنیــت کامل زندگــی می‌کنند 
و هرگونه خشــونت و تعــدی علیه 
آن‌ها متوقف شده اســت. دادگاه‌ها 
و نهادهــای مربوطــه نیــز موظف 
هستند تا از حقوق زنان، از جمله حق 
انتخاب همسر، دریافت مهریه، ارث 
و سایر »حقوق شــرعی«، محافظت 
کنند. همچنیــن خبرگزاری صدای 
افغان)آوا ( نوشــت کــه »ذبیح‌الله 
مجاهــد« ســخنگوی حکومــت 
سرپرست افغانســتان امروز)شنبه( 
در شــبکه ایکــس تاکید کــرد که 
زنان افغانســتان از لحاظ جسمی و 
روانی در مصونیت زندگی می‌کنند 
و تمام حقوق شــرعی آنــان تامین 
شــده اســت. وی افزود:‌ هیچ‌کس 
نمی‌تواند حقوق زنــان را ضایع کند 
و محاکم مربوطه مکلــف به تامین 
زوجیت، مهر، میراث و ســایر حقوق 
آنــان هســتند. مجاهــد همچنین 
بیان کرد: حقوق زنان افغانســتانی 
باید در پرتو ارزش‌های اســامی و 
 افغانی ارزیابی شــود؛ نه بر اســاس 

فرهنگ غربی. 

خبر

طالبان »روز جهانی زن« را تبریک گفت! 

فایننشــال تایمز در مطلبی با اشاره به 
طرح جدید اتحادیــه اروپا برای حمایت از 
صنایع دفاعی اروپایی با ایجاد یک صندوق 
۱۵۰ میلیــارد یورویی، گــزارش داد که 
برلین و پاریس بر ســر مشــارکت یا کنار 
گذاشتن کشورهای خارج از اتحادیه اروپا 
در ایــن صندوق دچار اختلاف هســتند.  
طرح پیشنهادی برای تزریق ۱۵۰ میلیارد 
یورو به صنعت دفاعی اتحادیه اروپا به نقطه 

اختلاف جدیدی در نبــرد طولانی‌مدت 
فرانسه و آلمان بر سر برنامه تسلیحاتی این 
قاره و مسئله مشــارکت کشورهای خارج 
از اتحادیه تبدیل شــده اســت. اروپا که از 
تهدیدات »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور 
آمریکا مبنی بر پایان دادن به حمایت آمریکا 
نگران شده، متعهد شده است هزینه‌های 
دفاعی خود را به‌طور چشمگیری افزایش 
دهد و ظرفیت‌های داخلی خود را که از زمان 

جنگ سرد مسیر نزولی داشته، تقویت کند. 
کمیسیون اروپا اخیراً پیشنهاد داد که ۱۵۰ 
میلیارد یورو جمع‌آوری شده و به کشورهای 
عضو وام داده شود تا تولیدات نظامی خود 
را افزایش دهند. درحالی‌که این ایده کلی 
از حمایت سیاســی یکپارچــه برخوردار 
شــده، جزئیات آن هنوز در حال بررسی 
است و لابی‌گری شدیدی درباره اینکه آیا 
این بودجه می‌تواند برای خرید تسلیحات 
ساخته‌شــده در خارج از مرزهای اتحادیه 
هزینه شود، در جریان اســت. در جریان 
نشســت اتحادیه اروپا در روز پنجشنبه، 
چندین رهبر از جمله »اولاف شولتس«، 
صدراعظــم آلمان تأکید کردنــد که این 
طرح باید شــرکای هم‌فکر غیرعضو را هم 
شامل شود. شولتس گفت: »برای ما بسیار 
مهم است که کشــورهایی مانند بریتانیا، 
نروژ، ســوئیس یا ترکیه که عضو اتحادیه 
اروپا نیستند اما همکاری نزدیکی دارند، از 
پروژه‌هایی که می‌توانند از این طرح حمایت 

مالی دریافت کنند بهره‌مند شوند«. 

یون ســوک یول، رئیس‌جمهوری 
استیضاح شــده کره جنوبی ۵۲ روز 
پس از بازداشــت به اتهــام تحریک 
برای شورش، با حکم دادگاه از زندان 
آزاد شــد. به گزارش یونهــاپ، یون 
یک روز پس از اینکــه دادگاه منطقه 
مرکزی سئول درخواســت او را برای 
لغو بازداشتش پذیرفت، از بازداشتگاه 
پایتخت در منطقــه جنوبی اویوانگ، 

آزاد شد. یون به تیم حقوقی خود گفت: 
من از شجاعت و اراده دادگاه در اصلاح 
بی قانونی قدردانی می‌کنم. وی اندکی 
پس از آن که شیم وو جونگ دادستان 
کل حکم دادگاه مبنی بر آزادی رئیس 
جمهوری استیضاح شده را پذیرفت، 
آزاد شد. نکته قابل توجه اینجا است که 
یون بدون بازداشت فیزیکی می‌تواند 
توسط دادگاه قانون اساسی محاکمه 

شــود. آخرین جلســه دادگاه قانون 
اساسی وی هشــتم اسفند برگزار شد 
و دادگاه ۲ هفته زمان دارد تا در مورد 
ابقا و با برکناری وی حکم دهد. یون از 
تاریخ ۱۵ ژانویــه )۲۶ دی ۱۴۰۳( به 
دلیل اعمال حکومت نظامی نافرجام، 
به تحریک و شورش متهم شده است 
و در این مدت در مرکــز اویوانگ واقع 
در جنوب ســئول در بازداشــت بود. 
تیم ویژه دادستانی کره جنوبی شنبه 
۶ بهمن پس از آنکه درخواست جدید 
آنها برای تمدید حکم بازداشــت یون 
تا ۶ فوریه )۱۸ بهمن ۱۴۰۳( از سوی 
دادگاه ناحیه مرکزی ســئول رد شد، 
ناگزیر به تصمیم گیری در مورد صدور 
کیفرخواســت علیه رئیس جمهوری 
استیضاح شده این کشــور تا پیش از 
ســر آمدن مدت بازداشت وی شدند 
که اعلام کیفرخواســت علیه وی در 
نهایت منجر به ادامه بازداشت یون در 

زندان شد.

رئیس جمهور کره‌جنوبی از زندان آزاد شداختلاف آلمان و فرانسه بر سر صنایع دفاعی اتحادیه اروپا

ارتش اسرائیل در جنوب خاک 
 سوریه مستقر است، ترکیه 

و آمریکا در شمال این کشور 
در حال فعالیت نظامی هستند 

و حالا در داخل، جولانی و 
هیأت تحریرالشام در حال 

قلع و قمع غیرنظامیان است 
که باعث آشفتگی در دمشق 

شده است

مقامات پنج کشور لبنان، 
ترکیه، سوریه، عراق و 

اردن قرار است همکاری در 
زمینه‌های امنیتی، مقابله با 
تروریسم و جرایم سازمان 
یافته به همراه تحولات در 

منطقه را در نشست امَان مورد 
بررسی قرار دهند که نشان از 

نگرانی آنها دارد

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


